100
Eloquentiæ
certamen. Thucydides ab Archidamo Lacedæmoniorū
rege interrogatus, vter eſſet in paleſtra ſuperior,
ipſe, an Pericles: Poſteaquam, inquit, ego homi-
nem pugnādo deiici, ille ſe negat cecidiſſe, itaq;
vincit, & ſpectatores a ſua ſententia deiicit. Sen-
tiens ſe bonis rationibus eſſe ſuperiorem, ſed Pe-
riclem eloquentia vincere, & quocunq; vellet,
agere multitudinem. Nam Thucydides vir præ-
potens diu in adminiſtranda repub. aduerſatus
eſt Pericli. Eam contentionem Archidamus pa-
leſtram appellauit.

Pietas in
parietis. Dario totius regni viribus ſubinde impetum
faciēte, Scythæ paulatim, cedētes ad vltimas ſor-

litudines peruenerāt. Interrogati tandem ab eo, quem fugiendi finem essent facturi, responderūt se nec agros, nec villas, nec vrbes pro quibus dī micarent habere: cæterum quum ad parentum suorum monumenta peruentum esset, tū deniq; sciturū Dariū, quomodo Scythæ soleāt præliari.

Alexander statuerat Lampfacum diruere. Ad id tendenti quum Anaximenes Alexandri præceptor veniret obuiam extra muros deprecatur⁹ suæ ciuitatis perniciē, Alexander suspicans quid esset petiturus, Iuro, inquit, me non facturū quod petet Anaximenes. Tum Anaximenes, Peto, inquit, vt Lampfacum diruas. Captus erat Alexander, & iureiurādo compulsus est seruare, quos demoliri statuerat.

Alexander consulto oraculo monitus est, vt eū qui sibi portam egresso primus occurrisset, interfici iuberet: occurrit agaso, iussus est arripi. Roganti quid commeruisset, responsum est ita iussisse deum. Si ita est, inquit, o rex, alium designauit oraculū. Nam asinus tibi prior occurrit. Agaso enim sequitur asinum, vt impellat, alioqui non sequuturum. Alexander delectatus hoc commēto, asinum pro homine occidit.

Amasis Aegypti rex ab amicis admonit⁹, qđ perfunct⁹ negocijs forēsibus, potaret, omniq; voluptatum genere solueretur, respondit: Qui arcus habent, eos non intendere, nisi quū opus est: quos si semper intendant, rumpendos esse, ac ne tum quidem fore vsui, quum exigit vsus. Ita qui nulla relaxatione curas suas soluunt, aut mente captos, aut corpore male affectos euadere.

Conspiciens quendam amisso filio lugentem, r

Ingeniose

99
Solertter100
Relaxan,
dus anim⁹

Si tunc, inquit, quum nondum esset, nō dolebas: nec nunc quidem doleas, quum non est.

2 Psammenitus Aegyptiorū rex à Cambyse re-
gno pulsus est. Eius filiam ancillari veste indutā
cum aliquot nobiliū virginibus Cambyses mit-
ti iusserat ad hauriendam aquam, vt hoc specta-
culo parentum captiuorum animos discruciatet.
Cæteris indigne ferentibus solus Psammenitus
demisit oculos. Mox iussit duci filium illius, cum
alijs plurimis eiusdem ætatis, vinctis ceruicib⁹, &
ore frenato. Ne hoc quidē spectaculo sol⁹ Psam-
menitus ad lachrymas commotus est. Idem quū
vidisset familiarem quendā exutum opibus mē-
dicantem obambulare, hoc spectaculo adeo cō-
motus est, vt ingenti fletu hominem amicū com-
pellans, caput suū barbarico more cæderet. Ea re
cognita, quum Cambyses per nuncium causam
sciscitaretur, quur in liberorum calamitate tact⁹
tus, vnus seniculi calamitatem tā impotēter fere-
ret, respondit, Fili Cyri, domestica mala grauio-
ra sunt, quā vt lachrymas recipiant: at amic⁹ de-
plorandus erat, qui è multis opibus ad summam
inopiam redactus est, idq; in extremo senectus-
tis limine.

3 Croesus Lydorū rex à Cyro captus, hoc argu-
mento pacem bello prætulit, quod pacis tem-
pore filij sepelirent patres, in bello contra, patres
sepelirent liberos.

4 Idem quum videret Cyri milites per urbē ca-
ptam discurrentes, percontatus est Cyrū, quid
agerent. Quumq; is respondisset, diripiunt urbē
tuā, opesq; tuas populātur. Nequaquā, inquit, o
rex, nihil iā hic meū est, tuū est quod diripiūt. Ea

Fortiter

Amanter

Pax bello
potior

Prudenter

vox comouit Cyrū vt suos à direptione reuocaret.

Quum Cambyfes se cum patre Cyro cōferret, 5
 amici illum patre præstantiorē affirmantibus, *Proles des
 betur pas
 tris.*
 Cræsus respondit, illum nõdum patri equandū,
 qui nondum reliquisset filiū. Sentiens & hoc esse
 non infimum erga rempub. meritum, si non solū
 ipse te præstiteris egregium virum, sed aliquem
 tui similem gignas educesq; patriæ.

Megabyzes quum apud Hellespontios agens 5
 audisset quod Chalcedonij decem & septem an- *Locus elige
 dus vrbis*
 nis urbē condidissent ante Byzantios, dixit Chal
 cedonios id temporis fuisse cæcos, qui quum ad
 esset locus vrbis condēdæ multo commodior, de
 teriorem elegissent. Hoc dicto scribit Herodot⁹
 Megabyzen apud Hellespontios immortalē sui
 memoriā reliquisse. Quod si verum est, erat tū
 temporis mira dictorum caritas.

Simonides interrogatus vtra res esset optabi- 6
 lior, diuitiæ, an sapientia: dubito inquit, vt qui vi *Diuitie.*
 deam sapientes frequentare diuitū fores: innuēs
 philosophos verbis quidem cōtemnere diuitias,
 sed re tamen eas captare.

Euripides, quum populus Atheniensis tumultu- 7
 tuaretur, offensus sententiā quadā in illius tragœ- *Fiducia arti
 tis*
 dia quæ tum agebatur, & autorem efflagitaret vt
 eam mutaret, progressus in scenā dixit se vt po
 pulum doceret, non vt ab eo disceret, fabulas so
 lere componere. Eruditio sibi conscia contēpsit
 multitudinis iudicium.

Idem apud Alcestidem tragœdiarū scriptorē 8
 aliquando questus est, quod summo tridui labore *Fiducia
 artia*
 adnixus non potuisset nisi tres versus absoluere.
 Contra Alcestidi glorianti quod ipse perfacile

centum absoluisse vno die: At tui, inquit, ad tri-
dium modo, mei in omne æuum duraturi sunt.

9 **Temperan-
tia** Euripides cuidam dicenti, Carmen condidisti
ex modis ad tripudium accommodis, alio dictū
hoc ridente: ni stupidus esset, inquit, non risisset,
quod res setias Lydijs modis temperarim. Lydij
modi lasciuiores sunt. Porro quæ p se tristia sunt,
ea decet arte exhilarare. Refert hoc Plutarchus
ī libello περι τοῦ ἀκούειν. Quū Euripides choreā
agentibus succinuisse cātionem quandam modū
latam, vnus illorum risit. Cui poeta, Ni stupidus
esses, & expers affectuum, haudquaquam risisses
me canente Mixolydium.